66 APOSTOLIC CONSTITUTION.

Re igitur mature perpensa, adhibitisque in consilium aliquot
S. R. E. Cardinalibus, Antistitum, quos diximus, excipienda
vota rati, auctoritate Nostra Apostolica, harum Litterarum vi,
edicimus, ut, ineunte proximo anno 1909,Commentarium officiale
de Apostolicae Sedis actus edatur Vaticanis typis. Volumus
autem Constitutiones pontiflcias, leges, decreta, aliaque tum
Romanorum Pontificum tum sacrarum Congregationum et
OHiciorum scita, in eo Commentario de mandato Praelati a
secretis, aut maioris administri eius Congregationi vel Oflicii, a
quo illa dimanent, inserta et in vulgus edita, hac una, eaque
unica, ratione legitime promulgata haberi, quoties promulgatione
sit opus, nec aliter fuerit a Sancta Sede provisum. Volumus
praeterea in idem Commentarium caetera Sanctae Sedis acta
referri, quae ad communem cognitionem" videantur utilia,
quantum certe ipsorum natura sinat; eique rei perficiendae
sacrarum Congregationum, Tribunalium et aliorum Ofliciorum
moderatores opportune consulere.

Haec edicimus, declaramus, sancimus, decernentes has
Litteras Nostras firmas, validas et efficaces semper esse ac
fore suosque plenarios et integros effectus sortiri atque obtinere,
contrariis quibusvis non obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicae
millesimo nongentesimo octavo, 3 Kalendas Octobris, Pontifi
catus Nostri sexto.

A. Card. Dr PIETRO,Datarius.
R. Card. MERRVDBL VAL, a Secretis Status.

VISA: Da Curia I. DE AQUILA, &Vicecomitz'bus.
Loco æ Plumbi.

Reg. in Secret. Brevium
V. CUGNONIUS.

LETTERS. 67

LETTERS.

Pius X Emo. Card. (iibbons, Archiepiscopo Baltimoren. gratu
latur pro observantiae et pietatis erga S. Sedem et Roma
num Pontificem testimonio quod ab Episcopis, Clero popu
loque Foederatorum Americae Civitatum sibi significatum est.

DILECTOFILIO Nosrao ]Acono S. R. E. PRESB. CARD.GIBBONS,
ARCHIEPISCOPO BALTIMORENSI.

PI US PP. X.

Dilecte Fili Noster, Salutem et Aþostoh'camBenedictionem.

Quam tuo nomine et Venerabilium Fratrum ex ista Republica
dederas ad Nos proxime epistolam, singulari Nos quidem cum
voluptate legimus : quippe amantissime piissimeque perscriptam.
"Sane eximia Episcoporum e Foederatis Americae Civitatibus
cum in omni genere officiidiligentia et alacritas, tum erga Petri
successorem observantia et pietas ita comperta Nobis iam erat,
ut exploratior iieri non posset. Sed tamen per haec solemnia
sacerdotii Nostri, quum divina benignitate Nobis contingit, ut
pulcherrimis orbis catholici significationibus fruamur, ipsi recte
existimastis et Americanam Ecclesiam, nobilem istam Ecclesiae
Catholicae partem, huic quasi concentui bonorum omnium
deesse non debere, et commune testimonium studii vestri Nobis
fore pergratum. In quo valde libenter perspicimus sic vos erga
personam humilitatis Nostrae affectos esse, quemadmodum uni
versos cupimus et optamus. Placet nempe reverentia, qua
Vicarium Jesu Christi colitis; placet obsequium, quod üdei
disciplinaeque christianae Magistro profitemini; sed perplacet is
amor quo communem catholicorum praesertim diligitis Patrem.
Quando igitur rem deditos vos Nobis praestatis lilios, facile
intelligitis, Nostra vicissim in vos paterna charitas quanta sit.
Qua Nos charitate, uti par est, Clerum ceterumque gregem
vestrum una complectimur: scimus enim, quotquot curae vestrae
creditos habetis, in primis esse studiosos Nostri et Apostolicae
huic Sedi coniunctos. Quod autem scribitis videri vobis auspi
cato accidere, ut, quum eo tempore sacerdotium iniverimus, quo
Maria Immaculata, ad oppidum Lourdes apparens, ibi mirificae

68 LETTERS.

beneficentiae suae tamquam fontem aperuit, huius facti recorda
tio cum sacerdotali Nostra celebritate concurrat, rem vos attin
gitis vehementer Nobis cogitatu iucundam. Scilicet divinae
Matris apud Christum patrocinio unice confisi semper sumus:
atque sicut Illa, quod minime dubitamus, cursum sacerdotalis
Nostri muneris praesens usque adhuc adiuvit, ita sperare libet,
velle Ipsam Nobis, iam ad hoc dignitatis fastigium investigabili
Dei voluntate provectis, sollicitudinum, quibus angi Nos videt,
solatium aHerre. Acin tanta mole molestiarum non ignoratis
quae Nos premant maxime. Quare pergite, ut facitis, Nobis
cum implorare Virginem, praesertim ut quae sibi admodum esse
curae Ecclesiam Gallicam ostenderit, tam misere hodie afflic
tam, mature in statum tranquillae libertatis restituat, eademque,
Interemptrix haeresum, de finibus christiani populi pestiferos
errores exterminet, quos damnando denuntiavimus. Quod reli
quum est, merito vestro magnas vobis agimus et habemus
gratias; atque auspicem divinorum, quae precamur munerum,
simulque testem praecipuae Nostrae benevolentiae, tibi, dilecte
Fili Noster, tuis istis in episcopatu collegis, universoque Clero
et populo vestro Apostolicam benedictionem peramanter im
pertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die 17 Iunii 1908,Pontificatus
Nostri anno quinto.

PIUS PP. X.

———*-—*——

Pius X ArchiepiscOpoWestmonasteriensium gratulatur pro fell
cissimo exitu Conventus Eucharistici Londiuensis, laudatque
omnes et praesertim ducem de Norfolk, qui in coetu apparando
et perficiendo adiumentum praestitere.

VENERABILI FRATRI FRANCISCO, ARCHIEPISCOPO WEST
MONASTERIENSIUM.

Venerabilis Frater, salutem et Aþostolicam Benedictionem.

Solatium Nos illudque tam grande quam fuerat ante expeti
tum, ex habito istic conventu Eucharistico cepimus, quem non
Anglis modo, sed universo pene adspectanti orbi extitisse pietatis
vestrae tum testem tum laudem accepimus. Allata enim
publice nuncia gratiusque multo et luculentius Venerabilis
Fratris Nostri Vincentii S. R. E. Cardinalis Vannutelli, Legati
Nostri, enarratio sic descriptum exhibuere congressionis exitum
ut sive celebri illustrium virorum frequentia, sive profunda dis
ceptandidecernendique gravitate, sive praebitis fidei cultusque
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Eucharistiae testimoniis, sive denique comitantium splendore
caerimoniarum, debeat is coetus, uti Anglis aetate et ordine
priori ita Ecclesiae universae amplitudine princeps existimari,
Congressum cessisse tam prOSpere,a Deo primum repetendum.
At non opera Nobis praetereunda illa est quam ipse, Venerabilis
Frater, sollerter, prudenter studioseque contulisti, hoc demum
digno recreatus praemio, catholicos vidisse tuos nobilitate fidei
mirabiles. Eum vero commemorare insimul placet, cuius, que
madmodum ab omni catholicae Angliae gloria non seiunctum est
nomen, ita huic adiunctum conventui manet : Ducem, id est, de
Norfolk, qui coetu apparando et perficiendo atque etiam excipi
endis honestissime primoribus laudem promeruit.—Utique sin
gulorum heic aHerre velimus nomina, quum ex ordine nobilium,
tum e civibus caeteris, qui variis modis 'celebrando prOSpere
congressui adiumentum praestitere, delatisque liberaliter hospi
tiis, Angliam monstrarunt peregrinis splendide urbanam. Id
vero quoniam expleri per Nos nequeat, tibi libenter demanda
mus ut gratias iis laudesque nomine Nostro persolvas.